

**Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 11/2020 zo dňa 06. 04. 2020,
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov ((ďalej len „zmluva“))**

**I.
ZMLUVNÉ STRANY**

1. Objednávateľ:

Názov: Obec Jarok
Sídlo: Hlavná 283/176, 951 48 Jarok
Štatutárny orgán/štatutár: Stanislav Sťahel, starosta
IČO: 00 308 056
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko
Číslo účtu: IBAN SK82 5600 0000 0008 5081 5003
ďalej len ako „objednávateľ“

a

2. Zhotoviteľ:

Názov: Technostav Nitra, spol. s r.o.
Sídlo: Novozámocká 195, 949 05 Nitra
IČO: 36 547 999
DIČ: 2021666075
IČ DPH: SK2021666075
Konajúci: Peter Pillaj, konateľ
osoby oprávnené rokovať vo veciach:
a) zmluvných: Peter Pillaj
b) technických: Peter Pillaj

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

IBAN: SK6802000000003477153358

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, odd Sro, vložka č. 13305/N
ďalej len ako „zhotoviteľ“

spoločne tiež ako „zmluvné strany“

uzatvárajú v súlade s ustanovením čl. XVII ods. 17. 2. zmluvy v spojitosti s ustanoveniami čl. IV ods. 4. 14 – 4. 18 zmluvy tento Dodatok č. 1 k zmluve (ďalej len „dodatok“) s nasledovným obsahom:

**II.
PREDMET DODATKU**

1. Zmluvné strany na základe návrhu stavebného dozoru objednávateľa Ing. Petra Staroviča rozširujú predmet zmluvy o naviac práce v celkovej hodnote 5.606,18 EUR s DPH súvisiace s nevyhnutnosťou zrealizovať stavbu technologickým postupom a za použitia materiálov – tepelnej izolácie tak, aby nedochádzalo k tepelným stratám objektu školskej jedálne v obci Jarok.

2. Naviac práce podľa predchádzajúcej vety sú detailne špecifikované a ocenené v prílohe dodatku č. 1, ktorou je položkový rozpočet zhotoviteľa zo dňa 6. 5. 2020.
3. Podkladom pre fakturáciu naviac prác v zmysle tohto dodatku je súpis vykonaných prác podpísaný stavebným dozorom objednávateľa.
4. Dodatok je uzatvorený v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Uzatvorenie dodatku bolo schválené Uznesením obecného zastupiteľstva obce Jarok č. 19/ 2020 dňa 25. 06. 2020.
6. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy zo dňa 06. 04. 2020 obsahom dodatku dotknuté nie sú a ostávajú platné a účinné bez zmien.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu tou zmluvnou stranou, ktorá ju podpíše ako posledná v poradí a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v zmysle osobitných predpisov.
2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) exemplároch, dva (2) exempláre pre objednávateľa a dva (2) exempláre pre zhotoviteľa.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že ich prejavy vôle sú určité, zrozumiteľné a bez omylu, že sa s obsahom Dodatku oboznámili, zhodne mu porozumeli, tento Dodatok k zmluve uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle, že sa zaväzujú ho dobrovoľne plniť a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím podpisom.

Príloha č. 1: Položkový rozpočet zhotoviteľa zo dňa 6. 5. 2020 (ocenený výkaz výmer)

V Jarku, dňa29. 06. 2020....

V Jarku, dňa29. 06. 2020.....

.....
objednávateľ

.....
zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Strecha školskej jedálne - obec Jarok - práce navyše

Miesto: Jarok

Dátum: 06.05.2020

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	4 671,82
HSV - Práce a dodávky HSV	2 715,10
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 917,07
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	752,89
99 - Presun hmôt HSV	45,14
PSV - Práce a dodávky PSV	1 894,40
713 - Izolácie tepelné	1 894,40
M - Práce a dodávky M	62,33
24-M - Montáže vzduchotechnických zariad.	62,33
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	4 671,82

ROZPOČET

Stavba: Strecha školskej jedálne - obec Jarok - práce navyiac

Miesto: Jarok

Dátum: 06.05.2020

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 671,822

HSV - Práce a dodávky HSV

2 715,096

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 917,066

1	K	6252531700	Kontaktný zateplovací systém hr. 150 mm doskami z minerálnej vlny FKD bez vrchnej omietky	m2	46,028	41,650	1 917,066
---	---	------------	---	----	--------	--------	-----------

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

752,886

2	K	9597911110	Vetracia mriežka DN 125 mm so sieťou (na fasáde) dodávka a montáž	ks	8,000	13,500	108,000
3	K	9597911111	Plastové dvierka 600x600 mm uzamykatelné (montážny otvor) dodávka a montáž	ks	1,000	49,500	49,500
4	K	966053121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm	m	24,800	11,390	282,472
5	K	9710550080	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. do 150 mm	m	24,800	9,670	239,816
6	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	3,100	9,390	29,109
7	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,100	14,190	43,989

99 - Presun hmôt HSV

45,144

8	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,470	30,710	45,144
---	---	-----------	---	---	-------	--------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

1 894,401

713 - Izolácie tepelné

1 894,401

9	K	713141151	Montáž tepelnej izolácie striech , stropov minerálnou vlnou, jednovrstvová kladená voľne	m2	425,000	0,820	348,500
10	M	6314150050	Tepelná izolácia hrúbky 100 mm z minerálnej vlny - dodávka	m2	433,500	3,510	1 521,585
11	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	20,783	1,170	24,316

M - Práce a dodávky M

62,325

24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení.

62,325

12	K	240021000	Odvetrávanie VZT (kanalizácie) Al potrubie DN 100 mm - dodávka a montáž	m	3,750	13,500	50,625
13	K	240025270	Vetracia mriežka DN 100 mm	ks	1,000	11,700	11,700